
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21 августа 2019 г.                            № 2426 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2375             

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 

материально-технической базы образовательных учреждений городского 

округа город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы»  

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского 

округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с 

постановлением администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения 

о муниципальных программах городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» администрация городского округа город 

Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

материально-технической базы образовательных учреждений городского 

округа город Михайловка Волгоградской области»  на 2017-2019 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2375  (в редакции     

от 22.03.2017 № 653, от 03.04.2017 № 810, от 25.04.2017 № 992,                       

от 26.05.2017 № 1271, от 26.06.2017 № 1571, от 11.07.2017 № 1727,             

от 08.08.2017 № 2060, от 17.08.2017 № 2159, от 30.08.2017 № 2346,             

от 20.09.2017 № 2559, от 06.10.2017 № 2716, от 23.10.2017 № 2845,            

от 08.12.2017 № 3269, от 01.02.2018 № 230, от 11.04.2018 № 796,                

от 26.04.2018 № 921, от 01.06.2018 № 1154, от 20.06.2018 № 1288,               

от 16.07.2018 № 1556, от 06.08.2018 № 1745, от 14.08.2018 № 1824,            

от 27.08.2018 № 1926, от 12.09.2018 № 2117, от 18.01.2019 № 91,                 

от 26.03.2019 № 812, от 29.04.2019 № 1202, от 14.05.2019 № 1300,                   

от 18.07.2019 № 2045, от 29.07.2019 № 2151, 09.08.2019 № 2286), 

следующие изменения:  

Раздел 5 Программы «Перечень мероприятий по реализации 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 «5. Перечень мероприятий по реализации Программы 



 

 

2 

Мероприятия Программы: 

№ Наименование основных мероприятий 
Тыс. руб. 

 2017 год  2018 год 2019 год 

1 МКОУ «СШ № 1» 131,4 0,0 258,9 

1.1 - приобретение входной двери 36,1 0,0 0,0 

1.2 - ремонт отопления 30,8 0,0 0,0 

1.3 - приобретение светильников 64,5 0,0 0,0 

1.4 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 258,9 

- областной бюджет 0,0 0,0 258,9 

2 МКОУ «СШ № 2» 52,3 0,0 0,0 

2.1 - ремонт библиотеки 52,3 0,0 0,0 

3 МКОУ «СШ № 3» 505,5 23,5 326,3 

3.1 - ремонт отопления 33,7 0,0 0,0 

3.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

357,4 0,0 0,0 

- областной бюджет 357,4 0,0 0,0 

3.3 - приобретение радиаторов 90,9 0,0 0,0 

3.4 

- ремонт электроснабжения, в том 

числе: 
23,5 23,5 0,0 

- кредиторская задолженность 0,0 23,5 0,0 

3.5 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 326,3 

- областной бюджет 0,0 0,0 326,3 

4 МКОУ «СШ № 4» 120,5 0,0 0,0 

4.1 - ремонт отопления 56,1 0,0 0,0 

4.2 - приобретение светильников 64,4 0,0 0,0 

5 МКОУ «СШ № 5» 427,1 466,7 205,3 

5.1 - замена задвижек, ремонт отопления 87,1 0,0 0,0 

5.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

340,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 340,0 0,0 0,0 

5.3 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 466,7 205,3 

- областной бюджет 0,0 466,7 205,3 

6 МКОУ «СШ № 7» 40,1 495,9 225,8 

6.1 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 495,9 225,8 

- областной бюджет 0,0 495,9 225,8 

6.2 - ремонт отопления 40,1 0,0 0,0 

7 МКОУ «СШ № 9» 773,6 296,0 208,8 

7.1 - капитальный ремонт кровли 272,0 0,0 0,0 

7.2 - ремонт отопления 6,5 0,0 0,0 

7.3 - ремонт электроосвещения 19,7 0,0 0,0 

7.4 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

387,4 0,0 0,0 

- областной бюджет 383,0 0,0 0,0 

- бюджет городского округа 4,4 0,0 0,0 

7.5 - замена оконных блоков, из них: 0,0 296,0 208,8 



 

 

3 

- областной бюджет 0,0 296,0 208,8 

7.6 - приобретение оконных блоков 88,0 0,0 0,0 

8 МКОУ «СШ № 10» 206,8 888,0 225,5 

8.1 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

206,8 0,0 0,0 

- областной бюджет 206,8 0,0 0,0 

8.2 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 497,5 225,5 

- областной бюджет 0,0 497,5 225,5 

8.3 - ремонт электроснабжения 0,0 390,5 0,0 

9 МКОУ «СШ № 11» 417,9 0,0 207,0 

9.1 - ремонт отопления 13,8 0,0 0,0 

9.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

365,5 0,0 0,0 

- областной бюджет 365,5 0,0 0,0 

9.3 - приобретение дверей 28,0 0,0 0,0 

9.4 - ремонт электроснабжения 10,6 0,0 0,0 

9.5 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 207,0 

- областной бюджет 0,0 0,0 207,0 

10 МКОУ «Арчединская СШ» 402,6 0,0 241,9 

10.1 - ремонт водопровода ГДО 26,9 0,0 0,0 

10.2 - ремонт отопления 69,2 0,0 0,0 

10.3 - замена электропроводки 33,3 0,0 0,0 

10.4 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

273,2 0,0 0,0 

- областной бюджет 273,2 0,0 0,0 

10.5 - ремонт потолка в столовой 0,0 0,0 141,9 

10.6 - ремонт стен в столовой 0,0 0,0 100,0 

11 МКОУ «Безымянская СШ» 1695,3 0,0 301,9 

11.1 

- капитальный ремонт спортивного 

зала (создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и 

спортом), из них: 

935,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 935,0 0,0 0,0 

11.2 

- приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря (создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической 

культурой и спортом) 

734,3 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 336,4 0,0 0,0 

- областной бюджет 317,9 0,0 0,0 

- бюджет городского округа 80,0 0,0 0,0 

11.3 - ремонт отопления 26,0 0,0 0,0 

11.4 - замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 301,9 



 

 

4 

- областной бюджет 0,0 0,0 301,9 

12 МКОУ «Большовская СШ» 94,5 0,0 0,0 

12.1 - ремонт отопления 57,6 0,0 0,0 

12.2 - приобретение дверей 36,9 0,0 0,0 

13 МКОУ «Етеревская ККШИ» 262,9 1948,9 0,0 

13.1 

- ремонт спортивного зала (создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической 

культурой и спортом), из них: 

0,0 969,8 0,0 

- федеральный бюджет 0,0 792,3 0,0 

- областной бюджет  129,0 0,0 

- бюджет городского округа  48,5 0,0 

13.2. 

- ремонт спортивного зала 

(подготовительные работы), из них: 
0,0 272,5 0,0 

- бюджет городского округа 0,0 272,5 0,0 

13.3 

- приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря (создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической 

культурой и спортом) 

0,0 623,2 0,0 

- федеральный бюджет 0,0 508,9 0,0 

- областной бюджет 0,0 82,8 0,0 

- бюджет городского округа 0,0 31,5 0,0 

13.4 - ремонт отопления 99,7 0,0 0,0 

13.5 - замена электр.ввода в здание школы 15,9 0,0 0,0 

13.6 
- ремонт электроснабжения спального 

корпуса 
48,6 0,0 0,0 

13.7 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

98,7 0,0 0,0 

- областной бюджет 98,7 0,0 0,0 

13.8 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 83,4 0,0 

- областной бюджет 0,0 83,4 0,0 

14 МКОУ «Катасоновская СШ» 15,0 0,0 167,0 

14.1 - установка вытяжки 15,0 0,0 0,0 

14.2 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 167,0 

- областной бюджет 0,0 0,0 167,0 

15 МКОУ «Карагичевская СШ» 45,9 180,3 140,9 

15.1 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 180,3 140,9 

- областной бюджет 0,0 180,3 140,9 

15.2 - ремонт туалетов на третьем этаже 45,9 0,0 0,0 

16 МКОУ «Отрадненская СШ» 362,6 254,4 0,0 

16.1 
- монтаж ограждающих конструкций в 

спортивном зале 
56,4 0,0 0,0 

16.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

306,2 0,0 0,0 



 

 

5 

- областной бюджет 306,2 0,0 0,0 

16.3 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 254,4 0,0 

- областной бюджет 0,0 254,4 0,0 

17 МКОУ «Плотниковская СШ» 320,4 385,4 0,0 

17.1 - ремонт водопровода 69,3 0,0 0,0 

17.2 - ремонт отопления 52,1 0,0 0,0 

17.3 - ремонт пола 1 этажа 72,5 0,0 0,0 

17.4 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

126,5 0,0 0,0 

- областной бюджет 126,5 0,0 0,0 

17.5 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 385,4 0,0 

- областной бюджет 0,0 385,4 0,0 

18 МКОУ «Раздорская СШ» 7,2 150,0 69,5 

18.1 - приобретение и установка вытяжки 7,2 0,0 0,0 

18.2 - ремонт помещения 0,0 150,0 0,0 

18.3 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 69,5 

- областной бюджет 0,0 0,0 69,5 

19 МКОУ «Раковская СШ» 165,3 0,0 1821,4 

19.1 - ремонт отопления и водопровода 165,3 0,0 0,0 

19.2 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 275,2 

- областной бюджет 0,0 0,0 275,2 

19.3 

- ремонт спортивного зала (создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической 

культурой и спортом), из них: 

0,0 0,0 1373,0 

- областной бюджет 0,0 0,0 1226,7 

- бюджет городского округа 0,0 0,0 146,3 

19.4 

- приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря (создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической 

культурой и спортом) 

0,0 0,0 173,2 

- областной бюджет 0,0 0,0 164,5 

- бюджет городского округа 0,0 0,0 8,7 

20 МКОУ «Реконструкторская СШ» 170,1 236,4 188,5 

20.1 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 236,4 64,9 

- областной бюджет 0,0 236,4 64,9 

20.2 - ремонт отопления и водопровода 102,0 0,0 0,0 

20.3 - ремонт фасада 19,9 0,0 0,0 

20.4 - ремонт электропроводки 10,4 0,0 0,0 

20.5 - приобретение умывальников 19,2 0,0 0,0 

20.6 - ремонт помещения пищеблока 4,5 0,0 0,0 

20.7 
- приобретение дверей в уличные 

туалеты 
14,1 0,0 0,0 

20.8 - ремонт кровли 0,0 0,0 123,6 

21 МКОУ «Сенновская СШ» 110,3 0,0 75,9 



 

 

6 

21.1 - ремонт отопления 37,4 0,0 0,0 

21.2 - приобретение и установка вытяжки 36,2 0,0 0,0 

21.3 - установка наружного освещения 36,7 0,0 0,0 

21.4 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 75,9 

- областной бюджет 0,0 0,0 75,9 

22 МКОУ «Сидорская СШ» 291,3 222,3 629,0 

22.1 - ремонт отопления 15,8 0,0 0,0 

22.2 - замена автоматических выключателей 23,2 0,0 0,0 

22.3 
- приобретение мебели для первого 

класса 
49,9 0,0 0,0 

22.4 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

202,4 0,0 0,0 

- областной бюджет 202,4 0,0 0,0 

22.5 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 222,3 249,8 

- областной бюджет 0,0 222,3 249,8 

22.6 

- открытие Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста», из них: 

0,0 0,0 379,2 

- ремонт электроснабжения в 

кабинетах 
0,0 0,0 27,0 

- ремонт потолка и стен в кабинетах 0,0 0,0 296,3 

- изготовление табличек с логотипом 

«Точка роста» 
0,0 0,0 0,9 

- приобретение жалюзи 0,0 0,0 45,0 

- изготовление информационных 

стендов 
0,0 0,0 10,0 

23 МКОУ «Троицкая СШ» 86,1 250,0 0,0 

23.1 - приобретение линолеума 66,4 0,0 0,0 

23.2 
- приобретение плоских листов (для 

изготовления вытяжной системы) 
19,7 0,0 0,0 

23.3 
- ремонт помещений для обустройства  

санузла 
0,0 250,0 0,0 

24 МКОУ «Старосельская ОШ» 165,2 0,0 350,2 

24.1 - приобретение электроплит 9,0 0,0 0,0 

24.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

156,2 0,0 0,0 

- областной бюджет 156,2 0,0 0,0 

24.3 - ремонт кровли 0,0 0,0 156,6 

24.4 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 193,6 

- областной бюджет 0,0 0,0 193,6 

25 МКОУ «Рогожинская ОШ» 224,9 0,0 0,0 

25.1 - приобретение и установка вытяжки 32,0 0,0 0,0 

25.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

192,9 0,0 0,0 

- областной бюджет 192,9 0,0 0,0 

26 МКОУ «Страховская ОШ» 50,3 69,2 0,0 



 

 

7 

26.1 

- замена оконных блоков, из них: 0,0 69,2 0,0 

- областной бюджет 0,0 69,2 0,0 

- бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 

26.2 - ремонт отопления 21,1 0,0 0,0 

26.3 - приобретение  и установка вытяжки 29,2 0,0 0,0 

27 МКОУ «Секачевская ОШ» 525,0 0,0 0,0 

27.1 - приобретение холодильника 18,0 0,0 0,0 

27.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

507,0 0,0 0,0 

- областной бюджет 148,4 0,0 0,0 

- бюджет городского округа 358,6 0,0 0,0 

28 МКОУ «Крутинская ОШ» 28,5 46,3 0,0 

28.1 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 46,3 0,0 

- областной бюджет 0,0 46,3 0,0 

28.2 - ремонт отопления 28,5 0,0 0,0 

29 МКОУ «Моховская ОШ» 0,0 0,0 37,5 

29.1 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 0,0 37,5 

- областной бюджет 0,0 0,0 37,5 

ИТОГО по ООУ: 7698,6 5913,3 5681,3 

- федеральный бюджет 1271,4 1301,2 0,0 

- областной бюджет 3475,1 3445,6 4625,0 

- бюджет городского округа 2952,1 1166,5 1056,3 

30 МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» 699,1 1547,2 1281,7 

30.1 - ремонт помещений 300,0 0,0 0,0 

30.2 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

399,1 0,0 0,0 

- областной бюджет 399,0 0,0 0,0 

- бюджет городского округа 0,1 0,0 0,0 

30.3 

- замена оконных блоков, из них: 0,0 1547,2 1281,7 

- областной бюджет 0,0 1542,4 1277,0 

- бюджет городского округа 0,0 4,8 4,7 

ИТОГО по ДОУ: 699,1 1547,2 1281,7 

- областной бюджет 399,0 1542,4 1277,0 

- бюджет городского округа 300,1 4,8 4,7 

31 МКОУ ДО «ДЮСШ № 1» 2190,9 0,0 0,0 

31.1 - ремонт входной группы 865,4 0,0 0,0 

31.2 - освещение входной группы 10,6 0,0 0,0 

31.3 
- капитальный ремонт полов в 

тренажерном зале, в том числе: 
348,6 0,0 0,0 

31.4 
- капитальный ремонт инвентарной 

комнаты, в том числе: 
83,1 0,0 0,0 

31.5 
- капитальный ремонт помещений под 

санузлы 
741,6 0,0 0,0 

31.6 - ремонт отопления 141,6 0,0 0,0 

32 МКОУ ДО «СДЮТиЭ» 40,0 0,0 0,0 

32.1 - ремонт ограждения 40,0 0,0 0,0 



 

 

8 

33 МКОУ ДО «ЦДТ» 170,8 66,8 132,5 

33.1 

- капитальный ремонт (приобретение и 

замена оконных блоков и выполнение 

необходимых для этого работ), из них: 

170,8 0,0 0,0 

- областной бюджет 170,8 0,0 0,0 

33.2 
- замена оконных блоков, из них: 0,0 66,8 132,5 

- областной бюджет 0,0 66,8 132,5 

ИТОГО по УДО: 2401,7 66,8 132,5 

- областной бюджет 170,8 66,8 132,5 

- бюджет городского округа 2230,9 0,0 0,0 

34 МКУ «СШ № 1» 0,0 431,0 0,0 

34.1 

- капитальный ремонт полов в 

тренажерном зале, в том числе: 
0,0 348,0 0,0 

- кредиторская задолженность 0,0 348,0 0,0 

34.2 

- капитальный ремонт инвентарной 

комнаты, в том числе: 
0,0 83,0 0,0 

- кредиторская задолженность 0,0 83,0 0,0 

ИТОГО по СШ: 0,0 431,0 0,0 

- бюджет городского округа 0,0 431,0 0,0 

35 

Администрация городского округа 

город Михайловка Волгоградской 

области 

0,0 0,0 1983,4 

35.1 

- инициативное бюджетирование. 

Спорт без границ – спортивная 

территория школы. Выполнение работ 

по устройству спортивной площадки 

на территории МКОУ «СШ № 1», из 

них: 

0,0 0,0 1983,4 

- областной бюджет 0,0 0,0 980,0 

- бюджет городского округа 0,0 0,0 983,4 

- добровольные пожертвования 0,0 0,0 20,0 

ИТОГО по администрации: 0,0 0,0 1983,4 

- областной бюджет 0,0 0,0 980,0 

- бюджет городского округа 0,0 0,0 983,4 

- добровольные пожертвования 0,0 0,0 20,0 

ИТОГО: 10799,4 7958,3 9078,9 

- федеральный бюджет 1271,4 1301,2 0,0 

- областной бюджет 4044,9 5054,8 7014,5 

- бюджет городского округа 5483,1 1602,3 2044,4 

- добровольные пожертвования 0,0 0,0 20,0 

ВСЕГО по программе: 27836,6 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 

главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову. 

 

 

Глава городского округа                            С.А.Фомин 


